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Z MAGISTRATU 
 

NOWE! GORĄCE DNI W KRAKOWIE. UWAŻAJMY NA UPAŁY! 

32 stopnie Celsjusza – nawet tyle mogą pokazać termometry podczas fali 

upałów, która napłynęła do Krakowa. Ostrzeżenie Instytutu Meteorologii i 

Gospodarki Wodnej obowiązuje od dziś, 20 czerwca, od godz. 12.00, do piątku, 

23 czerwca, do godz. 18.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ROZPOCZYNAJĄ SIĘ III IGRZYSKA EUROPEJSKIE  

Oficjalne rozpoczęcie III Igrzysk Europejskich Kraków-Małopolska 

nastąpi już jutro! Około 7 tys. sportowców powalczy nie tylko o medale igrzysk, 

ale także o ponad 100 przepustek na igrzyska olimpijskie w Paryżu, a w co 

trzeciej dyscyplinie o medale mistrzostw Europy. Szykuje się wielkie sportowe 

święto, które gościć będzie w Krakowie i innych miastach południowej Polski. W 

stolicy Małopolski sportowcy będą rywalizować w 11 dyscyplinach. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZAMKNIĘCIE POSTOJU DOROŻEK NA RYNKU GŁÓWNYM 

W związku z wydanym przez Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej 

ostrzeżeniem, dotyczącym wystąpienia upału – temperaturą od 30°C wzwyż, 

dziś, 20 czerwca, w godz. 9.30–19.00 postój stały dorożek na Rynku Głównym 

zostaje zamknięty. Obowiązuje też zakaz przejazdu dorożek przez Rynek 

Główny. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! TRAMWAJ DO MISTRZEJOWIC: W PIĄTEK SPOTKANIE W TERENIE 

Za nami cykl spotkań online na temat wybranych kwestii projektowych 

linii tramwajowej do Mistrzejowic. A już w najbliższy piątek, 23 czerwca, 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/272724,26,komunikat,gorace_dni_w_krakowie__uwazajmy_na_upaly_.html
https://www.krakow.pl/informacje_praktyczne/272274,2336,komunikat,rozpoczynaja_sie_iii_igrzyska_europejskie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272753,29,komunikat,zamkniecie_postoju_i_zakaz_wjazdu_na_rynek_glowny_dla_dorozek.html
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zapraszamy na spotkanie w terenie, które będzie podsumowaniem 

dotychczasowej dyskusji. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PÓŁKOLONIE DLA DZIECI Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI 

Profesjonalna opieka dostosowana do różnych niepełnosprawności, 

bogata oferta atrakcyjnych zajęć, integracja i – co równie ważne – możliwość 

wytchnienia dla opiekunów – miasto po raz kolejny organizuje półkolonie dla 

dzieci z niepełnosprawnościami. Przez okres wakacji w różnych punktach 

Krakowa będą odbywały się zajęcia, w których może wziąć udział ponad 300 

osób. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! LATO Z KRAKOWSKĄ KARTĄ RODZINNĄ 3+ 

Sport, rekreacja i kultura to najlepszy zestaw pomysłów na wakacyjny 

wypoczynek w Krakowie! Posiadacze Krakowskiej Karty Rodzinnej 3+ mogą, od 

3 lipca do 31 sierpnia, skorzystać z ulgowych i bezpłatnych biletów do miejsc 

pełnych atrakcji. Sprawdź, gdzie warto się wybrać.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! BEZPIECZNE WAKACJE W PARKU WODNYM 

Jak co roku w ramach programu „Bezpieczny Kraków" Gmina Miejska 

Kraków zapewnia dzieciom i młodzieży z terenu Krakowa codzienny ulgowy 

wstęp do Parku Wodnego. Kupony są rozdawane od poniedziałku do piątku, od 

1 lipca do 31 sierpnia. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NAJBLIŻSZE DYSKUSJE O PLANACH ZAGOSPODAROWANIA 

Przypominamy i zachęcamy mieszkańców do udziału w publicznych 

dyskusjach na temat planów zagospodarowania przestrzennego dla obszarów: 

Kombinat, Balice I, Czyżyny Zachód.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

NOWE! NOCNY ZAKAZ SPRZEDAŻY ALKOHOLU OD 1 LIPCA  

1 lipca 2023 r. zacznie obowiązywać uchwała prezydenta Krakowa, 

dotycząca ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży detalicznej alkoholu. Zakaz 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/272763,26,komunikat,tramwaj_do_mistrzejowic__w_piatek_spotkanie_w_terenie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272730,1878,komunikat,polkolonie_dla_dzieci_z_niepelnosprawnosciami.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272771,1878,komunikat,lato_z_krakowska_karta_rodzinna_3+_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272765,1878,komunikat,bezpieczne_wakacje_w_parku_wodnym.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272776,29,komunikat,najblizsze_dyskusje_o_planach_zagospodarowania.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
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będzie obowiązywać między północą a godz. 5.30 na terenie wszystkich dzielnic 

Krakowa z wyłączeniem restauracji i barów. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

NOWE! ZNAMY TRASĘ 80. TOUR DE POLOGNE. WIELKI FINAŁ W KRAKOWIE 

Zaprezentowano trasę 80. Tour de Pologne UCI World Tour. Jubileuszowa 

edycja, która odbędzie się od 29 lipca do 4 sierpnia, wprowadza wiele nowości i 

interesujących miejsc na mapie najpopularniejszego wyścigu kolarskiego w 

Polsce. Po raz kolejny zakończenie imprezy odbędzie się w Krakowie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! UROCZYSTE ZAKOŃCZENIE XI EDYCJI „MECENASA DZIECIĘCYCH 

TALENTÓW” 

19 czerwca w MDK „Dom Harcerza” przy ul. Reymonta 18 odbyła się 

uroczysta gala XI edycji projektu „Mecenas Dziecięcych Talentów”. Głównym 

celem spotkania było podziękowanie mecenasom za całoroczne aktywne 

wspieranie akcji oraz wspólne, wraz z dziećmi i rodzicami, świętowanie 

zakończenia kolejnej jego edycji. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! STYPENDIA TWÓRCZE MIASTA KRAKOWA 2023 PRZYZNANE  

Już niebawem kulturalna oferta miasta poszerzy się o kilkadziesiąt 

nowych projektów, które zostaną zrealizowane przez laureatów tegorocznych 

Stypendiów Twórczych Miasta Krakowa. Uroczysta gala wręczenia stypendiów 

odbyła się 19 czerwca, w krakowskim Tetrze KTO.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

KONSULTACJE SPOŁECZNE DLA PREMETRA: KOLEJNE SPOTKANIA Z 

MIESZKAŃCAMI 

Trwają konsultacje społeczne dotyczące aspektów środowiskowych 

pierwszego etapu krakowskiego premetra. W tym tygodniu zaplanowano 

spotkania dla mieszkańców Mistrzejowic, Bieńczyc, Starego Miasta i Krowodrzy.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZAPISZ SIĘ NA WARSZTATY Z TECHNIK KOMUNIKACYJNYCH I 

NEGOCJACYJNYCH 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/272791,26,komunikat,nocny_zakaz_sprzedazy_alkoholu_od_1_lipca.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272803,202,komunikat,znamy_trase_80__tour_de_pologne__wielki_final_w_krakowie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272731,34,komunikat,uroczyste_zakonczenie_xi_edycji__mecenasa_dzieciecych_talentow__.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272725,33,komunikat,stypendia_tworcze_miasta_krakowa_2023_przyznane.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272016,26,komunikat,konsultacje_spoleczne_dla_premetra__kolejne_spotkania_z_mieszkancami.html
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W ramach programu „Bezpieczny Kraków” w lipcu zostaną 

zorganizowane kolejne warsztaty z technik komunikacyjnych wraz z 

elementami negocjacyjnymi. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! MICKIEWICZ SPĘDZA WAKACJE W GDYNI 

Adam Mickiewicz podróży się nie obawiał. Poeta odwiedził wiele krajów i 

wygląda na to, że zmian miejsca nie obawia się także pomnik wieszcza. 

Krakowianie nie muszą się jednak martwić, spotkania „pod Adasiem” nadal 

będą możliwe. W podróż wyruszyła bowiem replika pomnika przygotowana 

przez Teatr Groteska. Na początku wakacji będzie można ją zobaczyć w Gdyni. 

To element akcji promocyjnej „Daj się ugościć”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! TRAMWAJ SZYMBORSKIEJ WYRUSZYŁ W TRASĘ 

19 czerwca na krakowskie tory wyjechał tramwaj, który będzie promował 

Rok Wisławy Szymborskiej. Poetyckim środkiem komunikacji będzie można 

podróżować m.in. na linii nr 8 (Borek Fałęcki – Bronowice Małe) przez cały rok. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! OGŁOSZONO 15. EDYCJĘ FESTIWALU CONRADA 

Międzynarodowy Festiwal Literatury im. Josepha Conrada w Krakowie 

koncentruje się w tym roku na jednym z najważniejszych zjawisk 

współczesnego świata, jakim są migracje. O różnych aspektach tego 

doświadczenia będą rozmawiać pisarze z niemal całego globu. Główna część 

Festiwalu Conrada odbędzie się stacjonarnie w Krakowie w dniach 23–29 

października, a już teraz trwa cykl spotkań online – „Natura Przyszłości”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KRAKOWSKA RESTAURACJA Z DWIEMA GWIAZDKAMI MICHELIN 

Zakończyła się selekcja lokali wyróżnionych przez znany i ceniony na 

świecie Przewodnik Michelin. Na podstawie weryfikacji i ocen inspektorów 

trzy restauracje zostały nagrodzone prestiżowymi „gwiazdkami”, siedem 

otrzymało tytuł Bib Gourmand, a aż 39 znalazło się w rekomendacjach. 

Ceremonia wręczenia plakiet Michelin odbędzie się 27 czerwca w Poznaniu. 

Dwiema gwiazdkami została wyróżniona restauracja Bottiglieria 1881 z 

Krakowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/272780,29,komunikat,zapisz_sie_na_warsztaty_z_technik_komunikacyjnych_i_negocjacyjnych.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272785,31,komunikat,mickiewicz_spedza_wakacje_w_gdyni.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272733,26,komunikat,tramwaj_szymborskiej_wyruszyl_w_trase_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272764,33,komunikat,ogloszono_15__edycje_festiwalu_conrada.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272741,31,komunikat,krakowska_restauracja_z_dwiema_gwiazdkami_michelin.html


SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                          wtorek, 20 czerwca 2023 r. 

 

 

 

5 

 

NOWE! DZISIAJ DZIEŃ OBWARZANKA! 

Dzisiaj, 20 czerwca, odbywa się pierwszy Obwarzanek Day. Z tej okazji 

Żywe Muzeum Obwarzanka przygotowało atrakcje dla mieszkańców i turystów. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ALEJA RÓŻ W KWITNĄCEJ ODSŁONIE 

Już niedługo będziemy podziwiać „Aleję Róż na nowo”. Prace przy 

projekcie realizowanym w ramach budżetu obywatelskiego powoli dobiegają 

końca. Dotychczas betonowy plac zamienia się w zielony, kwitnący skwer. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

RZADSZE KOSZENIE TRAW DLA KLIMATU 

Trwa sezon koszenia traw w Krakowie. W tym roku, podobnie jak miało to 

miejsce w ubiegłych latach, Zarząd Zieleni Miejskiej ze względu na zmieniające 

się warunki klimatyczne ogranicza intensywność koszenia trawników na 

zarządzanych przez siebie terenach. Oto przypomnienie najważniejszych zasad. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NADCHODZI BULWAR[T] SZTUKI 2023 

30 czerwca rusza w Krakowie letni maraton kulturalny – Bulwar[t] Sztuki 

2023! W programie blisko 40 wydarzeń z dziedziny teatru, literatury, muzyki i… 

ciszy. Wśród festiwalowych gości m.in. Christopher James Chaplin, Filip 

Springer, Barbara Sadurska i Tomasz Stawiszyński. Większość wydarzeń 

odbędzie się na dużej scenie Teatru Łaźnia Nowa oraz w Domu Utopii – 

Międzynarodowym Centrum Empatii. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! JUBILEUSZ PROF. WŁADYSŁAWA STRÓŻEWSKIEGO  

Władysław Stróżewski – wybitny filozof, profesor nauk humanistycznych, 

działacz naukowy, Honorowy Obywatel Krakowa, świętował 19 czerwca w Auli 

Collegium Novum Uniwersytetu Jagiellońskiego jubileusz 90-lecia urodzin. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

NOWE! RUSZA 2. EDYCJA LETNICH KONCERTÓW W WILLI DECJUSZA 

Podtrzymując muzyczne tradycje salonu artystycznego prowadzonego w 

Willi Decjusza przez uczennicę Fryderyka Chopina – Marcelinę Czartoryską, 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/272750,26,komunikat,dzisiaj_dzien_obwarzanka__.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272696,2163,komunikat,aleja_roz_w_kwitnacej_odslonie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/270899,2163,komunikat,rzadsze_koszenie_traw_dla_klimatu_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272736,33,komunikat,nadchodzi_bulwar_t__sztuki_2023.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272691,34,komunikat,jubileusz_prof__wladyslawa_strozewskiego.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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Kooperatywa Pianistyczna wraz ze Stowarzyszeniem Polskich Muzyków 

Kameralistów i Instytutem Kultury Willa Decjusza zapraszają na kolejną edycję 

letnich koncertów, obejmujących zarówno klasyczne recitale muzyczne, jak i 

utwory współczesnych kompozytorów. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! LETNIE GRANIE W DWORKU BIAŁOPRĄDNICKIM 

Jeśli lato, to tylko w rytmie muzyki, a ta najlepiej brzmi pod gołym 

niebem! Dlatego Dworek Białoprądnicki od lipca rusza z cyklem Letnie Granie, w 

ramach którego co niedzielę będzie można spotykać się na scenie plenerowej, 

podczas fenomenalnych koncertów. Od muzyki klasycznej, przez tango, jazz, 

funk i soul, po folkowe brzmienia i elektroniczne eksperymenty – organizatorzy 

zapraszają do wakacyjnej, muzycznej podróży! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! BEZPŁATNE BADANIA W MOBILNEJ PRACOWNI MAMMOGRAFICZNEJ 

W zgiełku codziennych aktywności często zapominamy o własnym 

zdrowiu. Wakacje to dobry czas, aby pomyśleć o nadrobieniu zaległości w 

badaniach profilaktycznych. Poświęć kilka minut na mammografię w Ramach 

Programu Profilaktyki Raka Piersi, który już w lipcu odbędzie się w Krakowie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NARODOWY DZIEŃ POWSTAŃ ŚLĄSKICH 

Dzisiaj, 20 czerwca, obchodzimy Narodowy Dzień Powstań Śląskich. 

Święto upamiętnia trzy powstania śląskie oraz rocznicę objęcia części Górnego 

Śląska przez Polskę w 1922 r. Z tej okazji budynki Urzędu Miasta Krakowa oraz 

miejskich jednostek organizacyjnych zostały udekorowane flagami miejską, 

państwową oraz Unii Europejskiej.  

 Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

 

INFORMACJE DROGOWE  

 

IGRZYSKA EUROPEJSKIE – ZMIANY W ORGANIZACJI RUCHU I KOMUNIKACJI 

MIEJSKIEJ  

Od 21 czerwca do 2 lipca będą trwać igrzyska europejskie. W imieniu 

komitetu organizacyjnego przedstawiamy informacje na temat ograniczeń w 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/272778,33,komunikat,rusza_2__edycja_letnich_koncertow_w_willi_decjusza.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272781,33,komunikat,letnie_granie_w_dworku_bialopradnickim_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272783,202,komunikat,bezplatne_badania_w_mobilnej_pracowni_mammograficznej.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272564,29,komunikat,narodowy_dzien_powstan_slaskich_.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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ruchu oraz zmian w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej w Krakowie. Strefa 

Płatnego Parkowania będzie funkcjonować bez zmian. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KOMUNIKACJA MIEJSKA NA WAKACJE 

Już za kilka dni rozpoczną się wakacje. W związku z tym 24 czerwca 

zostaną wprowadzone nowe rozkłady jazdy dla linii autobusowych, a 27 

czerwca – linii tramwajowych. Przy okazji zostaną wprowadzone stałe zmiany w 

kursowaniu wybranych linii autobusowych, a na ulice znów wyjadą linie 

sezonowe i rekreacyjne, które zawiozą pasażerów m.in. do zoo, nad Bagry, do 

Kryspinowa czy Przylasku Rusieckiego. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WIANKI W KRAKOWIE – TAK BĘDĄ KURSOWAĆ AUTOBUSY I TRAMWAJE 

Już w najbliższą sobotę wielkie powitanie lata w Krakowie, czyli Wianki. 

W związku z tym wydarzeniem zostanie wzmocniona oferta komunikacji 

miejskiej. Według specjalnych rozkładów pojadą wybrane linie autobusowe i 

tramwajowe. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZABYTKOWE AUTOBUSY WYJADĄ NA ULICE KRAKOWA 

Nie lada gratka czeka na miłośników komunikacji miejskiej. Już w 

najbliższą niedzielę, 25 czerwca, w ramach trwającego sezonu Krakowskiej Linii 

Muzealnej, zostanie uruchomiona specjalna linia autobusowa nr 579. Na trasę 

„Dworzec Główny Zachód” – „Os. Kurdwanów” wyjadą autobusy zabytkowe 

Ikarus 280, Jelcz 021, Jelcz M181MB i MAN SG242. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

W ŚRODĘ  

 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

20:30 - ceremonia otwarcia Igrzysk Europejskich Kraków-Małopolska 2023, 

Stadion Miejski im. Henryka Reymana  

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig  

17:00 - konsultacje społeczne dotyczące aspektów środowiskowych pierwszego 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/272403,26,komunikat,igrzyska_europejskie___zmiany_w_organizacji_ruchu_i_komunikacji_miejskiej.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272745,26,komunikat,komunikacja_miejska_na_wakacje.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272782,1912,komunikat,wianki_w_krakowie___tak_beda_kursowac_autobusy_i_tramwaje.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272767,26,komunikat,zabytkowe_autobusy_wyjada_na_ulice_krakowa.html
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etapu krakowskiego premetra, Młodzieżowy Dom Kultury im. Janusza Korczaka, os. 

Kalinowe 18 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Jerzy Muzyk 

20:30 - ceremonia otwarcia Igrzysk Europejskich Kraków-Małopolska 2023, 

Stadion Miejski im. Henryka Reymana  

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Bogusław Kośmider  

20:30 - ceremonia otwarcia Igrzysk Europejskich Kraków-Małopolska 2023, 

Stadion Miejski im. Henryka Reymana  

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Anna Korfel-Jasińska  

20:30 - ceremonia otwarcia Igrzysk Europejskich Kraków-Małopolska 2023, 

Stadion Miejski im. Henryka Reymana  

 

                                       Monika Chylaszek 

              rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

 

   

 


